
Znakový jazyk pro studenty 

se speciálními potřebami 

ZJSSP 
 

Počet studentů, kteří si předmět zapsali 13 

Počet studentů, kteří získali kredity 13 

Počet odevzdaných dotazníků 12 

U otázek 1. – 16. vložte průměrné bodové ohodnocení 

1. Jak jste byl(a) celkově spokojen(a) s výukou předmětu? S výukou předmětu jsem byl(a) 

celkově 

velmi nespokojen(a)    1   2   3   4   5    velmi spokojen(a) 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  5 

 

2. Jak hodnotíte množství teoretických poznatků? Množství teoretických poznatků bylo 

velmi nízké    1   2   3   4   5    velmi vysoké 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4,5 

 

3. Budou pro Vás nové poznatky užitečné? Nově nabyté poznatky budou pro mě  

velmi neužitečné    1   2   3   4   5    velmi užitečné 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4,8 

 

4. Využijete nové znalosti a poznatky v praxi? Nově nabyté poznatky v praxi 

vůbec nevyužiji    1   2   3   4   5    všechny využiji 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4,1 

 

5. Jak hodnotíte zpracování textových materiálů? Textová podoba materiálů byla 

velmi špatně zpracovaná    1   2   3   4   5    velmi dobře zpracovaná 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4,4 



 

6. Jaká byla srozumitelnost textových materiálů? Textová podoba materiálů byla 

velmi špatně srozumitelná    1   2   3   4   5    velmi dobře srozumitelná 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4,8 

7. Jaké bylo množství a délka textového materiálu vzhledem k probírané tématice? 

Textové materiály obsahovaly  

velmi málo textu    1   2   3   4   5    příliš mnoho textu 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  3 

 

8. Jaké bylo množství příkladů z praxe? V textovém materiálu bylo uvedeno  

velmi málo příkladů z praxe    1   2   3   4   5    velmi hodně příkladů z praxe 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4 

 

9. Jak hodnotíte srozumitelnost a náročnost aktivit v kurzu? Aktivity a úkoly připravené v 

kurzu byly 

jednoduché, srozumitelné    1   2   3   4   5    obtížné, nesrozumitelné 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  1,6 

 

10. Jaké bylo množství aktivit v kurzu. Počet aktivit a úkolů bylo 

velmi nízké    1   2   3   4   5    velmi vysoké 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  3,6 

 

11. Bylo pro Vás obtížné zpracování korespondenčních úkolů? Korespondenční úkoly byly 

jednoduché pro zpracování    1   2   3   4   5    obtížné pro zpracování 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  1,5 

 

12. Měli jste problémy s vypracováním úkolů? S vypracováním úkolů jsem  



měla(a) velmi hodně problémů 

   1   2   3   4   5  
  neměl(a) vůbec žádné 

problémy 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4,7 

 

13. Jaké bylo množství času, které jste věnovali plnění aktivit a úkolů? Plnění aktivit a 

úkolů 

bylo velmi časově náročné    1   2   3   4   5    nebylo příliš časově náročné 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  3,7 

 

14. Jak jste porozuměli výkladu lektora na tutoriálech? Výkladu lektora na tutoriálech 

jsem velmi špatně rozuměl(a)    1   2   3   4   5    jsem velmi dobře rozuměl(a) 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  4,8 

 

15. Jaká byla elektronická komunikace s lektorem kurzu? Lektor kurzu s námi formou 

fóra, zpráv nebo e-mailu  

velmi málo komunikoval    1   2   3   4   5    velmi hodně komunikoval 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení  3,8 

 

16. Jaká byla rychlost reakce lektora kurzu na položené dotazy? Lektor kurzu odpovídal 

po velmi dlouhé době 

  

 

1  

 

2  

 

3  

 

4  

 

5  

  bezprostředně, ihned, po velmi krátké 

době 

 

Dosažené průměrné bodové ohodnocení 4,4 

 

U otázek 17. – 20.  vložte relevantní reakce studentů, které jsou zásadního charakteru. 

Pokuste se reakce zobecnit. 

17. Co se Vám na tomto kurzu líbilo? 

 Nadšení lektorky a způsob, jakým to uměla podat 



 Kurz byl super, byla jsem velice příjemně překvapena. Předmět jsem si vybrala na  

základě doporučení a taky zvědavosti. Byly to příjemně a rozhodně smysluplně strávené 

hodiny. 

 Líbilo se mi, že jsem mohla alespoň trošku prohlédnout do této problematiky. Potěšilo 

mě také to, že jsme měli možnost se osobně setkat s tak významnými hosty. 

 Nové poznání, dobrý přehled, s lektorem se výborně spolupracovalo, výborné učení ZJ. 

  Schopnost lektora vysvětlit náročný předmět zábavnou formou. Přizvání do hodiny 

osoby neslyšící, například manželé. 

 Přínosné informace o problematice neslyšících, vystupování lektorky, množství aktivit. 

 Velmi vstřícný přístup lektora, možnost praktického využití získaných poznatků. 

 Doposud jsem se nikdy se znakovou řečí nesetkala, stejně tak v takové bezprostřední 

blízkosti s neslyšícími lidmi. Proto beru kurz jako velmi obohacující. 

 Komunikace s pozvanými neslyšícími a nedoslýchavými lidmi. Dále se mi líbil přístup 

paní Zarubové k nám. Krom naučení znakového jazyka, jsme byli“donuceni“zamyslet se 

nad problémy neslyšících lidí. 

 Díky tomu kurzu jsem se mohla seznámit se zcela novou kulturou, velmi se mi líbily 

návštěvy neslyšících na hodinách, kteří byli vždy velmi ochotní s námi nejen diskutovat. 

  Líbilo se mi, že jsem mohla získat vědomosti a poznatky, které bych jinde jen těžko 

získala a také průběh jednotlivých lekcí, které byly velmi příjemné, zábavné a 

obohacující. 

 

18. Co se Vám na tomto kurzu nelíbilo? 

 Chtělo by to ještě více praxe (učení znaků), pro studenty, kteří chodí pravidelně, byste 

jich mohli klidně ještě trochu přidat. 

  Tento kurz byl na tolik super, že jsem nenašla nic, co by se mi nelíbilo. 

 Nelíbilo? Byl jsem spokojený. 

 mohlo by být více hodin úžasná lektorka 

 Nemám výtky. 

 Spíš mne mrzí, než nelíbí je to, že není pokračování tohoto kurzu, kde bysme se naučili 

další znaky a lépe si je osvojili. 

 

19. Co byste navrhovali změnit pro zlepšení celého kurzu? 

 Kurz má výborného lektora, což je velice důležité, doporučila bych udělat recenzi 

studijní opory. Co se týče obsahu je výborná, ale objevují se tam malé chybičky. 



 Více se sžít s nahráváním na mediasite 

 Větší časovou dotaci. 

 Také nemám výtky. 

20. Máte k výuce a kurzu další připomínky? 

 Připomínky ne, jen bych ráda poděkovala za zpříjemnění letního semestru, protože tento 

předmět se mi ze všech, které v semestru mám, líbil nejvíce. 

 Jsem ráda, že nás vedla zrovna paní Zarubová, její hodiny byly opravdu užitečné a 

přínosné a hlavně pořád dělala vše proto, aby byla spokojenost na obou stranách. Má 

skvělý a profesionální přístup. 

 Výuka znakového jazyka má jistě na škole své místo, doporučují pokračovat a rozšiřovat 

výuku 

 Ne. 

 V tomto semestru byl tento předmět jeden z mála, do kterého jsem chodila ráda. Takže 

jsem byla opravdu spokojená. 

 

Datum vyhodnocení dotazníků: 31.10.2012 

 

Jméno a příjmení garanta předmětu: Pavlína Zarubová 

Jméno a příjmení lektorů: / 

 

 

Podpis garanta předmětu 


